
MUNICÍPIO DE RANCHARIA/SP 
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2023 

 
 EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVAS 

 
O Prefeito do Município de Rancharia, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, torna pública a Convocação para 
as Provas Objetivas do Concurso Público - Edital nº 01/2023, conforme segue: 
 
As provas serão realizadas no dia 19 de novembro de 2023, nos locais e horários abaixo descritos, de acordo com o seguinte 
intervalo alfabético: 
 

 Data da Prova: 19 de novembro de 2023 - Período: MANHÃ 

Horário de abertura dos portões: 09h00 

Horário de fechamento dos portões: 09h15min 

CARGO/ INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DE PROVA 

Professor de Educação Básica I - PEB I 

Nomes iniciados com a letra A até P 

ESCOLA ESTADUAL DOM ANTÔNIO JOSÉ DOS SANTOS 

Rua Dona Rosa Miguel, 445 - Centro 

Rancharia/SP 

Professor de Educação Básica I - PEB I 

Nomes iniciados com a letra Q até Z  

 

Analista de Sistemas 

Auxiliar de Cirurgião Dentista 

Médico Dermatologista 

Médico do Trabalho 

Médico Infectologista 

Médico Ortopedista 

Médico Otorrinolaringologista 

Médico Pediatra 

Médico Psiquiatra  

Psicólogo 

Terapeuta Ocupacional 

Nomes iniciados com a letra A até Z 

ESCOLA ESTADUAL DR. BENEDICTO MARTINS 

BARBOSA 

Rua Coronel Galdino Alfredo Almeida, 306 - Vila Martins 

Rancharia/SP 

Encanador 

Guarda Municipal 

ESCOLA ESTADUAL JOSÉ GIORGI 

Rua Príncipe Pedro, 71 - Estação 

Rancharia/SP 

Serviçal Geral 

ESCOLA ESTADUAL PROFESSOR MÁRIO FIORANTE 

Rua Professor João Teixeira, 163 - Jardim Universitário 

Rancharia/SP 

Agente Comunitário de Saúde (todos) 

ESCOLA MUNICIPAL DR. JÚLIO LUCANT 

Rua Marcílio Dias, 440 - Centro 

Rancharia/SP 

 
 

 Data da Prova: 19 de novembro de 2023 - Período: TARDE 

Horário de abertura dos portões: 14h00 

Horário de fechamento dos portões: 14h15min 

CARGO/ INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DE PROVA 

Auxiliar Administrativo 
Professor de Educação Básica I - AEE 

Psicólogo Escolar 

ESCOLA ESTADUAL DOM ANTÔNIO JOSÉ DOS SANTOS 

Rua Dona Rosa Miguel, 445 - Centro 

Rancharia/SP 
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CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2023 

 
 Data da Prova: 19 de novembro de 2023 - Período: TARDE 

Horário de abertura dos portões: 14h00 

Horário de fechamento dos portões: 14h15min 

CARGO/ INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DE PROVA 

Agente de Trânsito 
Assistente Social 

Bibliotecário 
Médico Clínico Geral 

Motorista 
Técnico em Enfermagem 

Zelador de Cemitério 

ESCOLA ESTADUAL DR. BENEDICTO MARTINS 

BARBOSA 

Rua Coronel Galdino Alfredo Almeida, 306 - Vila Martins 

Rancharia/SP 

Agente de Saúde 
Nomes iniciados com a letra A até I 

ESCOLA ESTADUAL JOSÉ GIORGI 

Rua Príncipe Pedro, 71 - Estação 

Rancharia/SP 

Agente de Saúde 
Nomes iniciados com a letra J até S 

ESCOLA ESTADUAL PROFESSOR MÁRIO FIORANTE 

Rua Professor João Teixeira, 163 - Jardim Universitário 

Rancharia/SP 

Agente de Saúde 
Nomes iniciados com a letra T até Z  

 
Vigilante 

Nomes iniciados com a letra A até Z 

ESCOLA MUNICIPAL DR. JÚLIO LUCANT 

Rua Marcílio Dias, 440 - Centro 

Rancharia/SP 

 
Os candidatos deverão comparecer no local acima citado pelo menos 30 (trinta) minutos antes do horário de abertura dos portões, 
munidos do protocolo de inscrição, documento oficial de identidade com foto (original), caneta esferográfica azul ou preta, lápis 
preto e borracha. 
 
Não será admitido na sala de Prova o candidato que se apresentar após o horário estabelecido para o fechamento do portão do 
prédio ou que não estiver de posse dos documentos hábeis/ itens previstos no edital de abertura. 
 
A listagem completa com a homologação das inscrições contendo os dados dos candidatos inscritos estará à disposição dos 
interessados no site https://institutoindepac.org.br/. 

 
E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital. 
 
Rancharia, 30 de outubro de 2023. 
 
 

MARCOS SLOBODTICOV 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RANCHARIA/SP 


